
令和２年４月１５日

保護者各位

智辯学園奈良カレッジ中学部・高等部

藤田 清一朗校 長

感染症対策のための休校延長および学習支援について（お知らせ）

春和の候 保護者の皆様にはますますご清祥のことと存じます。また、平素は本学園の教

育進展に対しまして、ご理解とご支援をいただき厚く御礼申し上げます。

さて、新年度を迎えて本来であれば生徒たちが元気よく学校生活をスタートしている時期

ではありますが、新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、休校措置を続けざるを得な

。 、 、 、い状況となっております また 先日 等を通じてご案内させていただきました通りClassi

本学園としましても政府からの緊急事態宣言の発表などを受けて、現在の状況では学校再開

をすることが難しいと判断し、５月６日まで休校延長をすることにいたしました。保護者の

皆様には、お子様の新年度の学校生活を心待ちにされている折に、ご家庭で様々なご負担を

いただいていることに心より感謝申し上げます。引き続き、お子様のご支援をよろしくお願

いいたします。

なお、５月７日からの登校方法など学校再開の詳細は、４月下旬にご連絡させていただく

予定となっております。また、一学期の行事日程につきましては、各学年から配信される行

事予定表に記載の通り、４月の休校期間中の授業時間をできるだけ確保すべく、中間考査を

授業日に振り替え、８月の夏期休暇も一部短縮して通常授業を実施することといたします。

授業時間の確保を優先するための行事日程の変更に対しましても、ご理解いただきますよう

お願いいたします。

また、ここまでの休校期間において、生徒たちには家庭で日々の学習課題に取り組んでも

らってきました。そのことに加え、現状のような学校再開が難しい状況に備えて、インター

ネットを活用した学習支援の準備を進めております。まだまだ十分な仕組みではないかもし

れませんが、下記のように子どもたちの学習を支援するべく教員一丸となって可能な限りの

対応策を講じてまいります。つきましては、ご家庭にも新たなご負担をおかけすることが想

定されますが、どうかご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。

－ －1



記

１．生徒の学習支援

生徒たちにおいては、通常登校の日と同じように生活リズムを整えるとともに、学習面

ではまず次の①②に対して、しっかり取り組むようにしてください。③については、配信

の準備が整った段階で、教科担当教員から随時 で通知します。Classi

① 追加の家庭学習用課題

各学年の教科担当教員から来週に発送される予定です。課題への取り組み方や留意点

については同封のプリントを参照してください。また、学習状況や生活リズムについ

ては、３月同様、各学年の担任や副担任が などを通じて指導します。Classi

② による学習動画の配信Classi

には各単元ごとの学習動画が用意されています。教科担当教員が①の課題と合Classi

わせて、効果的であると考える学習動画を で配信します。Classi

③ ホームページの特設サイトで本校教員による授業動画の配信

本校の教科担当教員が作成した授業動画やそれに対応した課題、解説プリントなどを

ホームページの特設サイトで配信します。サイトへのアクセスや使い方などの詳細は

別紙に記載しています。

２．ご準備いただきたいこと

保護者の皆様におかれましては、お子様の学習支援のために可能な限りで結構ですので

下記の環境整備にご協力ください。

① 家庭でのインターネット環境（ など動画を見ることができる準備として）Wi-Fi

PC② 授業動画を見ることができる

画面サイズは文字の見やすさ等を考え、タブレット 以上を推奨いたします。PC

スマートフォンなどの携帯端末でも視聴することは可能です。

※ 動画配信についてのご相談は各学年の 担当教員までご連絡ください。ICT

③ Ａ４サイズまで印刷できるプリンタ

各教科担当教員から配信される解説プリント等を印刷するために使用します。

－ －2


